25 20. Vom glauben und werken.

Der XX. Art. Vom Glauben und guten Werken.

Den unsern wirt mit unwarheit aufgelegt, das sy gute werk verpieten. Dann ire schriften von zehen geboten und andre beweisen, das sy von rechten christlichen
 30 stenden und werken guten nutzlichen bericht und ermanung gethan haben, davon man vor dieser Zeit wenig gelert hat,

Den Unsern wird mit Unwahrheit aufgelegt, dass sie gute Werke verbieten. Denn ihre Schriften von Zehen Geboten und andere beweisen, dass sie von rechten christlichen Ständen und Werken guten nützlichen Bericht und Ermahnung gethan haben, davon man vor dieser Zeit wenig

4 thun] So Nürnberg., Ansb. 2 („thon“), Marb., Reutl. — Zerbst: ziehen.
 6 welchs alles doch] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl. — Zerbst: welchs doch alles.
 10 einem] So Marb., Reutl. — Ansb. 2, Nürnberg., Zerbst (abkürzend): ein. (Ansb. 2: „ain“).
 15 also] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb. — In Dresd. 1 (Mainz) fehlt „also“.
 21 gewandt] So Ansb. 2, Marb., Zerbst, Dresd. 1. — Nürnberg.: gewendet. — Reutl.: gewendt.
 22 8] So Nürnberg., Ansb. 2, Reutl. — Marb.: am achten. — Zerbst: am 8.
 23 eigen] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl. — Mainz; aygen etc.
 25 werken] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst. — Dagegen Mainz: guten werken. — In Dresd. 1 fehlt die Überschrift.
 32 gelert] So Nürnberg., Ansb. 2, Reutl. — Marb.: gelernt.

Damnant Pelagianos et alios, qui 8
 docent, quod sine Spiritu Sancto
 solis naturae viribus possimus
 Deum super omnia diligere, item
 praecepta Dei facere quoad sub-
 stantiam actuum. Quoniam enim 9
 externa opera aliquo modo efficere
 natura possit — potest enim con-
 tinere manus a furto, a caede:
 tamen interiores motus non potest
 efficere, ut timorem Dei, fiduciam
 erga Deum, castitatem, patien-
 tiam etc.*)

1 XIX.

De causa peccati docent, quod tametsi
 deus creat et conservat naturam, tamen
 causa peccati est voluntas malorum, ut
 5 diaboli et impiorum, quae, non adiuvente
 deo, avertit se a deo, sicut Christus ait
 Johan. VIII: *Cum loquitur mendacium,
 ex se ipso loquitur.*

XIX.

De causa peccati docent, quod tametsi
 Deus creat et conservat naturam, tamen
 causa peccati est voluntas malorum, vi-
 delicet diaboli et impiorum, quae, non
 adiuvente Deo, avertit se a Deo, sicut
 Christus ait, Joan. 8: *Cum loquitur men-
 dacium, ex se ipso loquitur.*

XX.

10 De fide et bonis operibus.

Falso accusantur nostri, quod bona
 opera prohibeant; nam scripta eorum,
 quae extant de decem praeceptis et alia
 simili argumento testantur, quod utiliter
 15 docuerint de omnibus vitae generibus et
 officiis, quae genera vitae, quae opera in
 qualibet vocatione deo placeant. De